АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.08.2017  №135

О создании нештатных формирований по обеспечению
мероприятий по гражданской обороне

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998г. № 28 - ФЗ (ред. от 30.12.2015) «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», Постановления Губернатора НСО от 14.12.2015 № 264 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях и нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования р.п. Станционно-Ояшинский
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать: Руководителям организаций, расположенных на территории Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО), определить их состав, структуру и оснащение в соответствии с приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», исходя из задач гражданской обороны организации и защиты населения:
-    Осуществлять обучение личного состава НФГО, создать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО в соответствии с действующим законодательством;
- Накопление, хранение и использование материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, предназначенных для оснащения НФГО, а также материально-техническое обеспечение мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению НФГО осуществлять в порядке, установленном Федеральным законом от 12.02.1998	№28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 №1340 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 27.04.2000 № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств".
-      Подготовку и обучение личного состава НФГО осуществлять в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны" и от 04.09.2003 № 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
2. Ответственность за учет НФГО, ведение реестра организаций, создающих НФГО, поддержание их в состоянии готовности, подготовку и обучение личного состава НФГО возложить на заместителя главы администрации р.п. Станционно-Ояшинский Кононову М.В.
3. Привлечение НФГО для решения задач в области гражданской обороны производить в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения по решению должностного лица, осуществляющего руководство гражданской обороной на соответствующей территории.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.рп-ояш.рф.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                              Т.В.Личманюк